
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 февраля 2025 г.                                                                                    № 221 
 

О внесении изменений в Порядок использования (перераспределения) 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований в бюджете Котласского муниципального округа 

Архангельской области, для финансового обеспечения расходов  

на разработку дизайн-проектов, на проведение государственной 

экспертизы, разработку проектной документации, проектно-сметной 

документации по реконструкции, капитальному ремонту, строительству 

объектов муниципальной собственности, для обеспечения 

софинансирования расходных обязательств Котласского  

муниципального округа Архангельской области 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 27 статьи 6 Положения о бюджетном процессе  

в Котласском муниципальном округе Архангельской области, утвержденного 

решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 28 июля 2023 г. № 147,   п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в Порядок использования (перераспределения) средств, 

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований 

в бюджете Котласского муниципального округа Архангельской области, 

для финансового обеспечения расходов на разработку дизайн-проектов, 

на проведение государственной экспертизы, разработку проектной 

документации, проектно-сметной документации по реконструкции, 

капитальному ремонту, строительству объектов муниципальной 

собственности, для обеспечения софинансирования расходных обязательств 

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденный 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 29.12.2023 № 2378 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 и 2 Порядка изложить в следующей редакции:  

«1. Настоящий Порядок устанавливает порядок принятия решений 

об использовании (перераспределении), зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете Котласского 

consultantplus://offline/ref=8709461FB2109DAE08A523F7CA3CEDCB3E79B2971A2D331E56BCC2AC90EFB8BCC208A06E54FAeDjFM


муниципального округа Архангельской области, для финансового обеспечения 

расходов на разработку дизайн-проектов, на проведение государственной 

экспертизы, разработку проектной документации, проектно-сметной 

документации по реконструкции, капитальному ремонту, строительству 

объектов муниципальной собственности, для обеспечения софинансирования 

расходных обязательств Котласского муниципального округа Архангельской 

области, а также для обеспечения расходов на реализацию иных мероприятий 

(результатов), софинансирование которых не предусмотрено из вышестоящих 

бюджетов в рамках заключенных соглашений о предоставлении субсидий 

(иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение), 

но необходимых для достижения значений результатов использования 

указанных субсидий (иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение), предусмотренных по целевой статье «6800081410 – Резервные 

средства на разработку дизайн-проектов, на проведение государственной 

экспертизы, разработку проектной документации, проектно-сметной 

документации по реконструкции, капитальному ремонту, строительству 

объектов муниципальной собственности, для обеспечения софинансирования 

расходных обязательств Котласского муниципального округа Архангельской 

области» подраздела «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы»  классификации расходов бюджета в составе 

бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных средств 

«Финансовое управление администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области» (далее – зарезервированные бюджетные 

ассигнования). 

2. В качестве заявителей о выделении зарезервированных бюджетных 

ассигнований могут выступать главные распорядители средств бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                            

(далее – главные распорядители). 

Главные распорядители у которых возникла потребность в средствах 

на разработку дизайн-проектов, на проведение государственной экспертизы, 

разработку проектной документации, проектно-сметной документации 

по реконструкции, капитальному ремонту, строительству объектов 

муниципальной собственности, для обеспечения софинансирования расходных 

обязательств Котласского муниципального округа Архангельской области,  

а также для обеспечения расходов на реализацию иных мероприятий 

(результатов), софинансирование которых не предусмотрено из вышестоящих 

бюджетов в рамках заключенных соглашений о предоставлении субсидий 

(иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение), 

но необходимых для достижения значений результатов использования 

указанных субсидий (иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 



назначение), направляют в Финансовое управление администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                    

(далее – Финансовое управление) письменное обращение о выделении 

дополнительных бюджетных ассигнований, с обоснованием необходимости 

их использования, с указанием объема и направления их расходования. 

Финансовое управление рассматривает поступившее обращение 

в течение 7 (семи) рабочих дней.  

В случае принятия положительного решения о выделении 

дополнительных бюджетных ассигнований Финансовое управление 

разрабатывает проект распоряжения администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области.  

В случае отказа в выделении дополнительных бюджетных ассигнований 

письменное обращение остается в Финансовом управлении без исполнения,                    

а в адрес главного распорядителя направляется мотивированный отказ.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

Ядрихинская Е.Ю.,  

(81837) 2-01-49 


